Municipal de Inovação e Tecnologia – SMIT, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo II do
Edital.

OBJETO DESTE TERMO:     (I)   Inclusão de um posto de vigilância para unidade Descomplica.
                                               (II)  Acréscimo de 1(um) posto de vigilância.

VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 1.201.219,20 (um milhão, duzentos e um mil, duzentos e dezenove reais
e vinte centavos)

VALOR TOTAL [ANUAL] ATUALIZADO : R$ 1.403.910,00 (Um milhão e quatrocentos e três mil e novecentos
e dez reais)

DOTAÇÃO ONERADA: 23.10.04.126.3011.2403.3.3.90.37.00.00.1.500.9001

NOTA DE EMPENHO Nº 141.535/2025 [146705780]

O MUNICÍPIO DE SÃO PAULO , por intermédio da SECRETARIA MUNICIPAL DE INOVAÇÃO E
TECNOLOGIA - SMIT, inscrita no CNPJ/MF sob n.° 46.392.163/0001-68, com sede na Rua Líbero Badaró, 425 –

[...]

Em atenção ao acréscimo de unidade previsto na cláusula 1.1., fica incluído ao contrato 01 (um)
posto de vigilância diurno a partir da data de assinatura deste instrumento.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

3.1. O valor deste termo aditivo para o período de 12 (doze) meses é de R$ 1.403.910,00 (um
milhão e quatrocentos e três mil e novecentos e dez reais), sendo o valor mensal de R$ 116.992,50
(cento e dezesseis mil e novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos), conforme
composição de  valores na tabela abaixo:

TERMO VALOR
ANUAL

VALOR
MENSAL

ACRÉSCIMO

REAJUSTE VALOR

MENSAL
VALOR ANUAL
(ATUALIZADO)

(%) R$ (%) (R$)
CONTRATO

N°
44/SMIT/2024

R$
1.201.219,20

R$
100.101,60 - -  - - R$ 11.304,00